
 
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANA- SINPEFEPAR 

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

_______________________________________________________________________ 
Al. Dr Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

 

EDITAL 001/2025 

CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA  

 

O Presidente do SINDICATO DOS 

PROFISSIONAIS/PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANÁ - SINPEFEPAR, com Código Sindical nº. 

000.000.91297-2, inscrito no CNPJ/MF 07.276.365/0001-92, no uso das 

atribuições conferidas pelo Estatuto da Entidade no inciso II do Artigo 28 

ainda, resolve: convocar Assembleia Geral Extraordinária de forma 

presencial consoante a competência jurisdicional “Estada do Paraná” 

observada a seguinte pauta: 

 

 

I – Analise, discussão, aprovação ou não do PROJETO DE CRIAÇÃO DO 

CLUBE DE VANTAGENS apresentado pela mesa diretora; 

II - Autorização ou não para celebrar convênios com Empresas 

especializadas dos Chamados Clubes de Vantagens, para associados do 

SINPEFEPAR; 

III -Autorização ou não para firmar contrato de convênio com a empresa 

DENTAL UNI Cooperativa Odontológica para associados; 

IV- Autorização para presidência e/ou membro da diretoria para 

prosseguir com as diligencias na base e, em empresas para visita aos 

profissionais de educação física. 

V – Autorização para republicar edital para alteração do Estatuto Social, e 

ulteriores prosseguimentos na forma do inciso I do Art. 4º da Portaria 

MTE. Nº 3.472/2023. 
  
VI –Outros assuntos que a Assembléia Deliberar. 



 
SINDICATO DOS PROFISSIONAIS /PROFESSORES/TECNÓLOGOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 

ESTADO DO PARANA- SINPEFEPAR 

Código Sindical nº. 000.000.91297-2 e CNPJ nº. 07.276.365/0001-92 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

_______________________________________________________________________ 
Al. Dr Carlos de Carvalho, 68, Cj. 301/B, Centro, Curitiba – PR, CEP: 80.410 – 180 

Fone/Fax: (41) 3045-1064 | www.sinpefepar.com.br 
E-mail: presidencia@sinpefepar.com.br 

 

Data 18/01/2025, horário 18h00 em primeira chamada ou 18h30 em 

segunda chamada. 

Local: Casa da Educação Física.  Endereço: Rua Belarmino de Mendonça, 

920 - Centro, Foz do Iguaçu - PR, 85851-100 

Curitiba-PR, 05 de janeiro de 2025.   

 

 

 

Prof. Gildasio Jose dos Santos  

CREF 1011-G/PR  

Presidente 

 


